
UCHWAŁA NR IX/79/19
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 27 września 2019 r.

w sprawie zasad sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Lubrza oraz określenia zasad zwrotu wydatków 
na pokrycie kosztów pogrzebu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminy (tj. Dz.U. z 2019 
poz.506), w związku z art. 17 ust.1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz.U. z 2019 poz. 1507) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (tj. Dz.U. z 2019 poz. 1473) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady sprawiania pogrzebu oraz zasady zwrotu kosztów poniesionych przez Gminę Lubrza, 
zwaną dalej Gminą, związanych ze sprawowaniem pogrzebu.

§ 2. Zadania własne Gminy polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym zamieszkującym na 
terenie Gminy Lubrza, realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrzy , zwanym dalej Ośrodkiem.

§ 3. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego.

§ 4. 1. Pogrzeb powinien być przeprowadzony zgodnie z wyznaniem zmarłego, jeśli jest znane.

2. W sytuacji, kiedy nie jest możliwe ustalenie wyznania zmarłego bądź, gdy była ona osobą niewierzącą, 
pogrzeb powinien przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w tym zakresie miejscowych zwyczajów 
i tradycji.

§ 5. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu wskazanym przez Ośrodek.

§ 6. 1. Zakres usług pogrzebowych powinien obejmować wszystkie podstawowe czynności, które są 
niezbędne do sprawienia pochówku zgodnie z wyznawanymi zasadami religijnymi lub przekonaniami 
w sprawach religii.

2. Czynności, o których mowa w ust.1 w szczególności obejmują:

1) zakup trumny wraz z akcesoriami (krzyż, tabliczka z datą urodzenia i data śmierci) lub odpowiednio „NN” 
oraz okolicznościowym napisem „spoczywaj w pokoju”,

2) zakup ubrania,

3) przygotowanie zwłok do pochówku,

4) wykupienie miejsca na cmentarzu,

5) wykopanie i zasypanie grobu,

6) obsługę przy pogrzebie,

7) posługę duszpasterską – zgodnie z wyznaniem zmarłego,

8) zakup wiązanki i znicza, w przypadku osoby nieposiadającej rodziny.

§ 7. Łączny koszt pogrzebu nie może być wyższy od kwoty zasiłku pogrzebowego określonego 
w odrębnych przepisach obowiązujących w dniu pogrzebu.

§ 8. Zapłaty lub zwrotu kosztów za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie:

1) wniosku i faktur przedstawionych przez osoby, które dokonały pochówku,

2) faktury wystawionej przez firmę, której pochówek został zlecony,

3) dowodu wpłaty/pokwitowania za posługę duszpasterską.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

Id: E8352BAB-8671-4A59-875A-D06549EC3122. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy

Agnieszka Ambrożak

Id: E8352BAB-8671-4A59-875A-D06549EC3122. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zapisy ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych, nie wskazują obowiązku

pochowania zmarłego przez rodzinę lub inne osoby spokrewnione. Powoduje to, że w przypadku odmowy

ze strony rodziny na dokonanie pochówku swojego członka rodziny obowiązek ten przechodzi

automatycznie na gminę, w której nastąpił zgon.

Obowiązek gminy w zakresie sprawienia pogrzebu wynika z art. 17 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 12

marca 2004r. o pomocy społecznej, gdzie ustawodawca wskazuje sprawienie pogrzebu, w tym osobom

bezdomnym jako zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym.

Natomiast art. 44 ww. ustawy wskazuje, że sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób określony

przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. Zgodnie z art. 96 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej w

przypadku sprawienia pogrzebu przez gminę poniesione na ten cel wydatki podlegają zwrotowi.

Szczegółowe zasady zwrotu poniesionych kosztów przez gminę winny być określone uchwała Rady Gminy.

Wobec powyższego uregulowanie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Lubrza pozwoli na

określenie stałych zasad, obowiązujących w jednakowym zakresie dla każdego pochówku sprawionego

przez gminę.

Ponadto niniejsza Uchwała w swojej treści wskazuje ograniczenie finansowe tj. maksymalną

wysokość kosztów pochówku, jaki gotowa jest ponieść. Odniesieniem do wskazanego ograniczenia jest

zasiłek pogrzebowy wypłacany przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, który w chwili podejmowania

niniejszej Uchwały wynosi 4 000zł.

Wobec powyższego zasadne jest przyjęcie przedmiotowej Uchwały.

Id: E8352BAB-8671-4A59-875A-D06549EC3122. Podpisany Strona 1




